Carissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictio
nem. Certo scimus dilectos fi.llos nobilem virum Alfonsum de Aragonia 
Vigiliensem Ducem et Eius uxorem nobilem mullerem Lucretiam Du
cissam tuae Maiestatis filios et servos nulla indigere commendatione 
.apud Serenitatem tuam, cui res et commoda ipsorum non minus quam 
:nobis cordi sunt; sed pro singulari in eos affectu nostro memores pro
IDissionis tuae factae in conventionibus matrimonii inter praefatos Al
fonsum et Lucretiam contracti concorditer initis de concedendo pri
mum comitatum in isto Regno tuo et praesertim Comitatum Aliani vel 
'Terrae Novae vocaturum se eisdem Alfonso et Lucretiae libere con
cessurum. Cum acceperimus dictum comitatum Aliani per obitum 

'ipsius Comitis nuper defuncti vacare et ad Maiestatem tuam devolu
·tum esse, has tuae Serenitati scribendas duximus illam hortantes atque 
·ex corde rogantes, ut eumdem comitatum ipsis Alfonso et Lucretiae 
•concedere et oportunas litteras ac provissiones desuper expedire velit. 
:Faciet in hoc tua Maiestas rem aequitati et regiae munificentiae suae 
convenientem et nobis supra quam dici possit gratissimam, quemad
modum dilecto filio nostro Ascanio Cardinali vicecancellario et orato
ribus tuis plenius diximus. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub 
Annulo Piscatoris, die xxnn januarii MCCCCLXXXXVIIII, Pontificatus 
nostri anno septimo. 

L. PonocATHARUS 

(Al dors): Carissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi 
Illustri. Summi Pontificis XXIII Januarii. R. xxvn eiusdem. 

A. P-. Caixa l, doc. 31. <Segell>. 

30 7 de juliol de 1499 

A don Frederic, rei de Sicília. Ha concedit la preceptòria de Santa Ma
ria de Sexano, en la diòcesi de Nola, a Frçincesc de Borja. Demana 
al rei que l'ajudi a prendre'n pacífica possessió. 

ALEXANDER PAPA VI 

Carissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictio
nem. Dudum ut accepimus de praeceptoria Beatae Mariae de Xixano 
ordinis Sancti J ohannis Hierosolimitani N olanis diocesis tunc certo 
modo vacante dilecto filio Francisca de Borgia nostra secundum carnem 
nepoti alias rite provisum extitit, et deinde idem Franciscus super dicta 
praeceptoria coram certo carissimum Palatü Apostolici auditarem liti-
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gando deffinitivam pro se et contra quendam Geraldum alias Bernardum 
de Requesens assertum professum dicti ordinis in eadem praeceptoria 
intrussum sententiam reportavit, quae nulla provocatione suspensa in 
rem transivit iudicatam, litteris executorialibus desuper in forma solita 
·decretis; cum autem ídem Franciscus ad capiendam possessionem dictae 
praeceptoriae in praesentiarum mittat hortamur Maiestatem tuam in 
Domino et attente requirimus, ut eidem Francisca sive procuratori ita 
assistere et favere velit quatenus pacificam et expeditam dictae prae
ceptoriae possessionem assequatur iuxta ipsarum litterarum seriem at
-que formam; quod erit iusticiae conveniens ac etiam nobis qui eidem 
nostro secundum carnem nepoti plurimum afficiamur pergratum. Da
tum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die VII Julii 
MCCCCLXXXXVIIII, Pontificatus nostri Anno septimo. 

liADRIANUS 

(Al dors): Carissimo in Christo filio nostri Federico Siciliae Regi 
Illustri. Summi Pontificis VII Julii. R. XXVIIII octobris 1499. 

A. P., Caixa l, doc. 32. <Restes dei segem. 

31 21 de setembre de 1499 

A don Frederic, rei de Sicília. Li comunica que en consistori secret ha 
nomenat Antoni Fàbregues, cubiculari se.u, per a regir l'església ve
nusina. L'exhorta a donar-li plena i pacífica possessió. 

ALEXANDER PAPA VI 

Carissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictio
nem. Dudum Ecclesiae Venusinae certo modo vacanti, de fratrum nostro
rum consilio et assensu, in Consistorio nostro secreto, de persona dilecti 
filii Antonii Fabregues Decretorum doctori cubiculario nostro providi
mus, prout in nostris sub plumbo desuper confectis litteris plenius con
tinetur. Cum autem cupiamus ut haec nostra provisio, ut par est, suum 
consequatur effectum, hortamur Maiestatem Tuam in Domino et attente 
requirimus, ut eidem Antonio ecclesiae praedictae liberam et pacificam 
tradi et assignari facias possessionem, in qua re Maiestas Tua rem iustam 
íaciet, et nobis qui eundem Antonium paterne diligimus, plurimum 
complacebit. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Pisca
toris die XXI septembris MccccLxxx.xvmx, Pontificatus nostri anno octavo. 

liADRIANUS 

(Al dors) : Carissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi 
Illustri. 

A. P., Caixa l, doc. 33. <Segell). 
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32 7 de novembre de 1499 

A Frederic, rei de Sicília. Li fa saber que per mort de Lluís arque
bisbe de Cosença, havia nomenat per a succeir-lo a Francesc de 
Borja, que conservava, emperò, tots els seus previs beneficis eclesiàs
tics; l'exhorta a no dificultar la possessió de l'arquebisbat. 

ALEXANDER PAPA VI 

Carissime (sic) in Christo fili noster salutem et apostolicam bene
dictionem. Nuper Ecclesiae Cusentinensis per obitum bonae memoriae 
Ludovici Archiepiscopi Cusentinensis vacanti de persona venerabilis fra
tris Francisci de Borgia episcopi Teanensis nostri secundum carnem 
consanguinei ac Thesaurarii generalis nobis et fratribus nostris ob suas 
virtutes, probitatem et suorum exigentiam meritorum accepta de fra
trum eorumdem consilio etiam cum retentione et reservatione Ecclesiae 
Teanensis ac monasteriorum et aliorum beneficiorum suorum apostolica 
auctoritate providimus praeficiendo eum illi in Archiepiscopum et pasto
rem, prout in aliïs nostris sub plumbo desuper confectis etiam ad Maie
statem tuam directis latius continetur, et quoniam nobis admodum cordi 
est ut provisio huiusmodi facta in virum de nobis et hac sancta sede 
apostolica optime meritum ac Maiestati tuae deditissimum et studio
sissimum et praefatis fratribus nostris gratissimum suum debitum ut 
par est sortiatur effectum eandem Maiestatem tuam qua possumus af
fectione hortamur et requirimus in Domino ut procuratoribus eiusdem 
Archiepiscopi ita adesse et favere velit ut celeriter expediti a Maiestate 
tua possessionem dictae Ecclesiae cum omnibus iuribus et pertinentiis 
suis liberam consequantur, ipsumque Archiepiscopum et res suas eo 
affectu et caritate complecti quatenus intelligat hanc nostram commen
dationem apud eandem Maiestatem tuam non fuisse vulgarem; quod 
profecto et dictae Ecclesiae conducet nec minus Maiestati tuae honori
ficum quam nobis gratissimum erit. Datum Romae apud Sanctum Petrum 
sub annulo Piscatoris die vn Novembris MCCCCLXXXXVIIII, Pontificatus 
nostri armo octavo. 

liADRIANUS 

(Al dors): Carissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi 
Illustri. Summi Pontificis. R. xx.v. 9brls 1499. 

A. P., Caixa l, doc. 21. <Segell). 
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33 18 de novembre de 1499 

A don Frederic, rei de Sicília. Li demana que aprofiti l'oportunitat de 
l'anada del procurador d'Alfons d'Aragó, Francesc-Maria, a prendre 
possessió del Principat de Salerno i de la ciutat de Sanseverino, con
cedits pel rei al citat Alfons i a Lucrècia, per a donar-los també la 
plena jurisdicció sobre ells. 

ALEXANDER PAPA VI 

Carissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictio
nem. Dilectus filius Nobilis vir Alfonsus de Aragonia Prínceps Salerni 
Nepos ac servus Tuae Maiestatis mittit in praesentia dilectum fi.Hum 
Franciscum Mariam nuncium et procuratorem suum ad capiendam pos
sessionem Principatus Salernitani et civitatis Sancti Severini, quem ei 
nuper Tua Maiestas Regia sua gratia ac benignitate concessit. Et licet 
existimemus ipsum Principem pro singulari amore et benevolentia qua 
Tua Maiestas eum ac dilectam in Christo filiam Nobilem Mulierem Lu
cretiam de Borgia Salerni Principissam eius consortem prosequitur alia 
commendatione non indigere, tamen ipsum Principem ac Principissam 
Tuae Maiestati ex animo ac attentione commendamus, hortantes ut pos
sessionem Principatus praedicti ac artium (?) Salernitani et Sancti Se
verini una cum plena et omnímoda iurisdictione sua omnibusque earum 
munitionibus ac aliïs ipsius principatus pertinentiis ipsi Francisco Ma
riae nuncio et procuratori tradere ac consignare velit; quicquid enim 
commodi ac beneficentiae in ipsos Principem et eius Consortem Tua 
Maiestas conferet existimabimus in nostram propriam personam esse 
collatum. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris 
die xvm Novembris MccccLXxxxvnn, Pontificatus nostri Anno octavo. 

HADRIANUS 

(Al dors): Carissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regí 
Illustri. 

A. P., Caixa l, doc. 34. (Segell). 

34 25 de novembre de 1499 

A don Frederic, rei de Sicília. Li recorda la recomanació que li fa fer 
a favor del preceptor, de la preceptòria d'Ulldecona, Francesc de 
Borja, perquè pogués prendre pacífica possessió de la preceptòria 
de Santa Maria de, Sexano, en la diòcesi de N ola. 

313 

36 ANTONI BORRÀS I FELIU, S. I. 

ALEXANDER PAPA VI 

Carissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictio
nem. Superioribus mensibus per aliud nostrum breve commendavimus 
Maiestati Tuae dilectum filium Franciscum de Borgia praeceptorem 
praeceptoriae Uldeconae Sancti J ohannis Hierosolimitani nostrum se
cundum carnem nepotem, pro consequenda pacifica et expedita posses
sione praeceptoriae beatae Mariae de Sexano Nolanae diocesis eiusdem 
Sancti, quam tunc certo modo vacantem praefato Francisco quem oh 
egregias eius virtutes et grata servitia diligimus, contuleramus et super 
qua contra quemdam Gerardum Requesens in eadem. praeceptoria in
trusum diu prius in romana Curia litigato et in sui favorem quandam 
definitivam sententiam quae in rem transiverat iudicatam reportaverat 
ac executoriales litteras sub plumbo desuper expeditas obtinuerat prout 
in illis latius continetur. Nuper autem cum ex relatione praefati Fran
cisci bonam tuae Maiestatis animi dispositionem erga eundem Franci
scum intellexerimus, nec dum tamen eum effectum dictarum litterarum 
consecutum, ad eandem Maiestatem tuam denuo scribendum duximus 
eam hortantes ut pro sua in nos et hanc sedem devotionem proque iusti
tiae debito ordinare velit ut praefato Francisco praeceptori sive eius pro
curatori vel nuncio absque ulteriori dilatione libera et expedita dicti be
neficii possessio tradatur ac in ea manutentatur. In quo Tua Maiestas rem 
iustam eficiet ac nobis vehementer gratam. Datum Romae apud San
ctum Petrum sub Annulo Piscatoris die xxv Novembris MCCCCLXXXXVIII,